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اولین جلســه دادگاه شــکایت غول 
تکنولــوژی دومینیون از شــبکه خبری 
فاکس نیوز به اتهــام افترا زدن، با توافق 
دو طرف لغو شدوفاکس نیوز موافقت کرد 
که ۷۸۷میلیون ۵۰۰ هزار دلار یعنی معادل 
نیمی از خسارت مورد درخواست شرکت 
دومینیون را بپردازد تــا به اتهام ترویج 

دروغ تقلب در انتخابات محاکمه نشود.
به گزارش رسانه ها، شــرکت دومینیون که 
یکــی از بزرگتریــن شــرکت های تولیدکننده 
دستگاه های شمارش رای در آمریکاست قراربود 
دیروز شــبکه خبری فاکس نیــوز را به دلیل 
ادعاهای دروغش درباره تقلب انتخاباتی و نقش 

این شرکت در آن به دادگاه ببرد.
این شرکت خواســتار پرداخت ۱.۶ میلیارد 

دلار غرامت از ســوی شبکه خبری فاکس نیوز 
شــده بود. محافظه کاران و دوســتان انتخاباتی 
دونالــد ترامــپ در جریان انتخابات ریاســت 
جمهوری ســال ۲۰۲۰ ادعا کردند که شرکت 
دومینیــون با هدف جلوگیری از انتخاب مجدد 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری دستگاه های 
شــمارش رای خود را دســتکاری کرده  است. 
ادعایی که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریــکا نیز بدون ارایه هیچ مدرکی به آن دامن 

زد.
شرکت دومینیون پیشتر در دادگاه و با حکم 
قاضی ثابت کرده بود که ادعاهای مطرح شــده 
در شبکه خبری فاکس درباره دستکاری در آراء 
و وابستگی این شــرکت به هوگو چاوز، رئیس 

جمهوری سابق ونزوئلا بی اساس است.

شــرکت دومینیون می گوید توافق با فاکس 
برای بسته شدن پرونده شکایت به جز پرداخت 
غرامــت مورد توافق شــامل اذعــان فاکس به 
دروغگویی و آســیب زدن به شرکت دومینیون 
نیز می شود. جاستین نلسون، وکیل دومینیون 
در کنفرانسی خبری گفت: »حقیقت مهم است. 
دروغ گفتن تبعاتی دارد. بیش از دو سال پیش 
موجــی از دروغ دومینیون و مقام های برگزاری 
انتخابات در سراســر آمریکا را گرفتار جهانی از 
تئوری های توطئه کرد که به شرکت دومینیون 

و به آمریکا صدمات زیادی وارد کرد.«
اولین جلســه محاکمه قرار بود روز دوشنبه 
برگزار شود اما در آخرین ساعات یکشنبه شب 
قاضی دادگاه بدون توضیحــی برگزاری اولین 
جلســه را به روز سه شــنبه موکول کرد. همان 

زمان رســانه های آمریکا از احتمال گفتگو برای 
مصالحه میان دو طرف گزارش دادند.

بــرای روزها و هفته ها بعد از این انتخابات - 
نوامبر ۲۰۲۰ -رئیس جمهوری ســابق امریکا و 
یارانش حاضر به پذیرفتن شکســت نبودند. از 
جمله در شــبکه خبری فاکس برخی از »یاران 
ترامپ« در تــلاش برای اثبــات پیروزیش در 
انتخاابات ادعاهایی را علیه شــرکت دومینیون 
مطــرح کردنــد و در هــم صدایی بــا دونالد 
ترامپ شــرکت دومینیون را »طرح هوگو چاوز 
رئیس جمهوری ســابق ونزوئلا برای اخلال در 

دموکراسی آمریکا« خواندند.
نیوز درجریان  فاکــس  دومینیون می گوید 
انتخابات سال ۲۰۲۰مهمانانی را جلوی دوربین 
اورده است که با طرح ادعاهایی این چنینی، بی 

محابا واقعیت را زیرپا گذاشــته اند. این شرکت 
می گوید متــن پیام ها و ای میل هــای داخلی 
تهیــه کنندگان و ســتاره های فاکــس نیوز تا 
مدیران اجرایی ارشدش نشان می دهد که همه 
می دانســتند ادعاهای مربوط به پیروزی ترامپ 
دروغ اســت ولی علیرغم این بــاور به دعوت از 
میهمانان جنجالی و اظهارات مشابه ادامه دادند 
چرا که نگران کاهش تعداد تماشــاچیان خود 

بودند.
به نظر می رسد این مواضع مکتوب و غیرقابل 
انکار و از جمله اطلاع شــخص روپرت مرداک، 
مالک اصلی شــرکت فاکس از غیرواقعی بودن 
ادعاها کار این شــرکت را برای دفاع از خود در 

برابر اتهامات دومینیون سخت کرده بود.
فاکس نیــوز پیش از این با این اســتدلال 
پیش رفته بود که وقتی ادعای تقلب انتخاباتی 
و نقش شرکت دومینیون در آن از سوی رئیس 
جمهوری )دونالد ترامپ( مطرح شــود، موضوع 
دارای ارزش خبری می شــود و رسانه با حقوق 
تضمین شــده اش می تواند این ادعاها را منتشر 
کند. فاکس از طرف دیگر خسارت ادعا شده از 
ســوی دومینیون را زیر سئوال برده بود و گفته 

بود این رقم منطقی نیست.
با ختم ایــن پرونده روپرت مــرداک مدیر 

فاکس از دردسر شهادت در دادگاه راحت شد.
باوجــود هزینــه هنگفتی که حــالا با این 
مصالحه فاکس نیوز باید به دومینیون پرداخت 
کند، برخی از حقوقدانان معتقدند این مصالحه 
در مجمــوع عاقبتــی خوش برای این شــبکه 
خبری بوده است. روی گاترمن، استاد دانشگاه 
ســیراکیوز و محقق متمرکز بر متمم اول قانون 
اساســی آمریکا )آزادی بیان( گفته اســت که 
فاکس می  توانســت بیشــتر از پیــش به دلیل 
پوشش انتخاباتی و بعد از انتخاباتش و آنچه در 

این شبکه گذشته زیر ذره بین برود.«
به گفته این اســتاد دانشــگاه شــش هفته 
محاکمه، تمام کسانی را که در این ماجرا دست 
داشتند به دردسری بزرگ می انداخت واحتمالا 
مایه شرمســاری فاکس می شد. ولی حکم علیه 
فاکس در پایان دادگاه هم می توانســت هزینه 
بسیار بیشــتری علیه این شبکه آوار کند وهم 
تبعــات گســترده ای در خصوص حــد و مرز 
سوءنیت در برنامه های خبری و آزادی رسانه ها 

داشته باشد.«
فاکس کماکان به یک پرونده مشــابه دیگر 
از سوی یک شرکت تکنولوژی شمارش آراء به 
نام اســمارت ماتیک روبروست که خواستار ۲.۷ 

میلیارد دلار غرامت شده است.
دومینیون در عین حال تلویحا گفته است که 

ممکن است از کسان دیگری نیز شکایت کند.

»فاکس نیوز« با جریمه 787 میلیون دلاری نقره داغ شد

باج برای دروغ انتخاباتی ترامپ

گفته می شود »امانوئل مکرون« در حال طراحی 
برنامه های محرمانه با چین برای آوردن روســیه و 

اوکراین به میز مذاکره تا تابستان امسال است.
به نوشــته تلگــراف، »توبیاس الــوود« رئیس کمیته 
منتخب دفاعــی بریتانیا، این طرح ها را »خطرناک« نامید 
و »ایان دانکن اســمیت«، رهبر سابق حزب محافظه کار، 
رئیس جمهوری فرانســه را »غیرقابــل اعتماد و ماری در 

چمن« توصیف کرد.
گزارش ها حاکی از آن اســت که مکرون، امانوئل بون، 
مشاور سیاست خارجی خود را مأمور کرده است تا با وانگ 
یی، دیپلمات ارشد چین در ایجاد چارچوبی که می تواند به 
عنوان مبنایی برای مذاکرات آتی استفاده شود، همکاری 
کند. منابع ناشــناس بــه بلومبرگ گفتند فرانســوی ها 
معتقدند که مذاکرات بین روســیه و اوکراین ممکن است 

در تابستان امسال انجام شود.
بــه گفته منابــع، هرگونه مذاکره آتی به چند شــرط 

بســتگی دارد، از جمله موفقیت حملــه بهاری اوکراین، و 
قرار دادن کی یف در موقعیتی قدرتمند در طول مذاکرات.
بلومبــرگ گفت که یکی از مقامات دفتر مکرون برنامه 
صحبت بون با وانگ یی را تایید کرده اســت. وی از اظهار 
نظر در مــورد جزئیات خودداری کرد و افزود که متحدان 
فرانســه از هرگونه ابتکار فرانســه مطلع شــده اند. هنوز 
مشــخص نیســت که آیا مکرون در طرح خود از کی یف 
حمایت می کند یا خیر. با این حال، روز شنبه، الیزه گفت 
کــه او با ولودیمیر زلنســکی »دربــاره گام های بعدی در 
سازمان دهی نشســت صلح گفت وگو کرده است«. رئیس 
جمهور اوکراین تأیید کرد که این دو در یک تماس تلفنی 
درباره »نتایج ســفر اخیر رئیس جمهور به چین« صحبت 

کردند.
منابع فرانســوی بدون تایید جزئیــات این گزارش به 
تلگراف گفتند: »مکرون در طول ســفر خود علناً گفت که 

می خواهد چین را متعهد به ایفای نقش سازنده کند. 

وزیر دفاع بریتانیا پیش بینی کرد، جنگ اوکراین 
با روسیه بعید اســت که در سال جاری میلادی به 
پایان برسد و به سال ۲۰۲۴ نیز کشیده خواهد شد.
بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا گفت، جنگ بین روسیه 
و اوکراین احتمالا در ســال آینده میلادی نیز ادامه پیدا 

خواهد کرد.
بر اســاس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، بن والاس 
در جریان ســفر به شهر واشنگتن دی.ســی آمریکا روز 
سه شــنبه به خبرنگاران گفت: »من خوشبین هستم که 
بین امسال و ســال آینده میلادی جریان به نفع اوکراین 

پیش برود و این کشور در موضع قدرت باشد.«
والاس با این وجود از اوکراینی ها خواســت انتظار این 
را کــه در این مدت »روســیه با فرا رســیدن یک لحظه 
جادویی ســقوط کند« نداشــته باشــند. بریتانیا یکی از 
حامیان اصلــی اوکراین بوده که حجــم قابل توجهی از 
تسلیحات سنگین از جمله تانکهای چلنجر ۲ را برای این 

کشور ارسال کرده است. طبق اعلام وزارت دفاع بریتانیا، 
لندن ۱۰۰۰۰ ســرباز اوکراینی را تحت آموزش قرار داده 
و متعهد به ارائه آموزش به ۲۰۰۰۰ ســرباز دیگر در سال 
جاری میلادی شده است. برخی از دیگر مقامات غربی از 
جمله ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ائتلاف ناتو نیز هشدار 
دادنــد، جنگ در اوکراین کــه در فوریه ۲۰۲۲ بروز پیدا 
کرد ممکن است تا سال ها طول بکشد. لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا پیشــتر گفت، واشنگتن مصمم به حمایت از 
کی یف » تا هر زمان که طول بکشد« است. بن والاس در 
اظهاراتش در روز سه شــنبه تدارکات کی یف برای شروع 
حمله ای جدید علیه روسیه را تحسین کرد. از سوی دیگر 
خبرگزاری رویترز گزارش داد، وزیر دفاع بریتانیا سه شنبه 
تاثیر رخداد اخیر مربوط به افشــای مجموعه ای از اسناد 
اطلاعاتی محرمانه آمریکا در اینترنت را کم اهمیت خوانده 
و گفت، برخی از اطلاعاتی که در راســتای آنها منتشــر 

شده، »نادرست و دستکاری شده« هستند.

ارزیابی لندن از ادامه جنگ اوکراینطرح محرمانه مکرون و شی برای پایان جنگ اوکراین

مدیر برنامه توســعه ســازمان ملل 
می گوید که اگر این سازمان نتواند طالبان 
را در موضوع اجازه دادن به زنان محلی 
برای کار در این ســازمان متقاعد کند، 
آماده است در ماه مه تصمیم »اندوهبار« 

خروج از افغانستان را اتخاذ کند.
به گزارش روزنامه گاردین، آخیم اشتاینر، 
مدیر برنامه توسعه سازمان ملل چندین ماه با 
مقامات طالبان مذاکره کرد تا محدودیتی که 
رهبران این گروه بر فعالیت زنان در ســازمان 

ملل وضع کرده اند را تغییر دهند.
ایــن تهدیــد ســازمان ملل پــس از آن 
انجام شــد تخمین ها نشــان داد که دو سوم 
جمعیت افغانســتان یعنی حدود ۲۸ میلیون 
تن در ســال میــلادی جاری بــه کمک های 
بشردوستانه نیاز خواهند داشت و دولت آمریکا 
و دیگر کشــورهای گروه ۷ تهدید کرده اند که 

بودجه های کمکی خود را قطع خواهند کرد.
طالبــان از تغییر این موضــع خود که در 
دسامبر ســال گذشته و به دســتور هبت الله 
آخوندزاده اتخاذ شــد، خودداری کرده است. 
زنان حدود یک ســوم کارمندان شــاغل در 
آژانس های حمایتی را شــامل شده و آسیب 
پذیرترین قشر در برابر هر نوع کاهش بودجه  

کمکی خواهند بود.
از ۱۲ آوریل ســال جاری طالبان گفت که 

کارمندان زن ســازمان ملل دیگر نمی توانند 
در محیط کار حاضر شــوند. از آن روز ۳۳۰۰ 
کارمند ســازمان ملل در افغانســتان از جمله 
۲۷۰۰ مرد و ۶۰۰ زن در خانه نشین شده اند. با 
این حال استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
ملل گفت کــه این افراد به فعالیت خود ادامه 

داده و حقوق می گیرند.
طالبان از زمان تصرف کابل و تشکیل دولت 
جدید، فرامین محدودکننده بســیاری را علیه 
زنــان و دختران به اجرا گذاشــته اند که منع 
تحصیل، منع کار، منع سفر بدون یک همراه 
مــرد، منع ورود به پارک ها و مراکز تفریحی و 
ممنوعیت کار برای ماموریت های سازمان ملل 

برخی از آنهاست.
اشــتاینر با اشــاره به آخریــن مذاکرات 
نمایندگان ســازمان ملل با ایــن گروه گفت: 
»ما به لحظات بسیار مهمی نزدیک می شویم 
و بدیهی است که امید و انتظار ما این است که 

عقل سلیم حاکم شود.«
افزایش دوبرابری فقر در حکومت طالبان

یورو نیوز نیز در گزارشــی گفت: ســازمان 
ملــل متحد اعلام کرد که با فروپاشــی دولت 
تحت حمایت ایالات متحده در افغانســتان و 
تســلط طالبان بر این کشور، تعداد افغان های 
فقیر تقریبا دو برابر شــده و به ۳۴ میلیون نفر 
رسیده اســت. پس از سقوط جمهوری تحت 

حمایت ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ میلادی، 
بسیاری از کشورها از معامله با مقامات طالبان 
خودداری کردند و کمک های مالی بین المللی 
که پیش از این به وفور روانۀ کابل می شــد نیز 

متوقف گردید. 
فعالیت آن بخش از سازمان های غیردولتی 
که هنوز مشــغول کمک رســانی از جمله در 
بخش هــای تامیــن موادغذایــی، آموزش و 
بهداشت بودند نیز در دسامبر گذشته با دستور 
دولت طالبان که زنان افغــان را از کار کردن 
برای آنهــا منع می کرد، بطــور قابل توجهی 
کاهش یافت. برنامه توسعه سازمان ملل متحد 
گزارش جدیدی با اســتناد به داده های سال 
۲۰۲۲ میلادی منتشــر کرد که اعلام می کرد 
هم اکنــون ۳۴ میلیون افغــان زیر خط فقر 

زندگی می کنند.
آمار جمعیــت ۳۴ میلیون نفــری فقرای 
افغانســتان در حالی منتشــر می شود که این 
رقم پیش از این در سال ۲۰۲۰ میلادی یعنی 
آخرین ســال حکومت دولــت تحت حمایت 

غرب، ۱۵ میلیون نفر بوده است.
از آنجا که هیچ آمار جدیدی از سرشماری 
جمعیت در افغانســتان وجود ندارد، سازمان 
ملل به آمارهای گذشــته استناد می کند و با 
احتساب یک جمعیت ۴۰ میلیون نفری برای 
این کشور، به این نتیجه می رسد که هم اکنون 

۸۵ درصد از مردم این کشــور در فقر به ســر 
می برند.

در گزارش جدید برنامه توسعه سازمان ملل 
متحد نیز آمده است که به دلیل فقر گسترده 
»برخی مجبور به فــروش خانه ها، زمین ها یا 
دارایی های خود شــده اند تا درآمدی کســب 

کنند«.
گروهــی دیگر نیز به شــیوه هایی بســیار 
ناراحت کننده همچون تبدیل اعضای خانوادۀ 
خود بــه کالا رو آورده اند و بــه این ترتیب یا 
کودکانشــان را می فروشــند، یا کودکان را به 
کارگر تبدیل می کنند و یا دختران خردسال را 

مجبور به یک ازدواج اجباری می کنند.
این وضعیت اسفناک در حالی حاکم است 
که سازمان ملل همچنان به اعطای کمک های 
مالی خود به افغانســتان از مسیر تزریق های 
پرداخت دستمزد کارمندان  نقدی، همچنین 
و نیروهــای عملیاتی این کشــور ادامه داده 

اســت؛ کمکی که بــرای دوام اقتصاد متزلزل 
این کشور حیاتی بوده است. بر اساس گزارش 
ماموریت ســازمان ملل در افغانستان، تنها از 
دسامبر ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۳ میلادی حدود 
۱.۸ میلیارد دلار از این طریق وارد افغانستان 
شده است و این ســازمان هشدار می دهد که 
با توجه به ســختگیری های جدیــد طالبان 
برای زنان »اگر میزان کمک هایی که سازمان 
ملل به مردم افغانســتان ارائه می دهد کاهش 
یابد، بــه تبع آن مقدار پول نقد ارســالی نیز 
کاهش می یابد«. به این ترتیب، قطع شــدن 
فعالیت های سازمان ملل در افغانستان به دلیل 
محدودیت هــای وضع شــده، احتمالا تاثیری 
دوبرابر روی حیات اقتصادی افغان های ناامید 
خواهد گذاشــت؛ چراکه هم ارسال کمکهای 
بشردوســتانه غیرنقدی متوقف می شود و هم 
جریان پرداخت هــای مالی به کارکنان بخش 

خدمات عمومی این کشور.

فقر با حکومت طالبان دوبرابر شده است

تهدید سازمان ملل به خروج از افغانستان

حمله لفظی هیلاری به ترامپ
»هیلاری کلینتون« در گفت وگویی با شبکه خبری اسکای نیوز درباره 
اعلام کاندیداتوری ترامپ برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ صحبت 
کرد و گفت: او نمی تواند در این انتخابات پیروز شود؛ اما بایدن می تواند.

وزیر خارجه ســابق ایالات متحده و یکی از رقبای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ به این شبکه خبری گفت، ترامپ در انتخابات آتی آمریکا پیروز نمی شود؛ 
اما جو بایدن در مقابل هرکســی که از جمهوری خواهان کاندیدا شود، بار دیگر 
انتخاب خواهد شد. کلینتون همچنین گفت: افراد بیشتری نسبت به قبل نسبت 

به ترامپ و رفتارش توجه می کنند.
ترامپ بارها کلینتون را متهم کرده که از او جاسوسی می کند و در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ تقلب کرده اگرچه ترامپ در آن انتخابات پیروز شد؛ اما 
هیلاری کلینتون گفته که ترامپ در تلاش برای کاندیداتوری مجدد برای ریاست 

جمهوری، با مکافات اقداماتش روبرو می شود.
کاندیدای ســابق ریاســت جمهوری آمریــکا در ۲۰۱۶ همچنین افزود: من 
همیشــه به ترامپ فکر می کنم و اگر او را دنبال کنید، می توانید ببینید او مردم 
را به کارهایی متهم می کند که خودش انجام می دهد، این نوعی فرافکنی روانی 
است. وی افزود: من همیشه به سوابق کاری او فکر می کنم؛ اما وقتی به عملکرد 
ترامپ در عرصه سیاست و دولت نگاه کنیم می بینیم که او کسی بود که به قوانین 
هیچ توجهی نداشت. او اهمیتی به قانون نمی داد. هیلاری کلینتون افزود، با وجود 
اینکه ترامپ مجرم شناخته شده و نخستین رئیس جمهوری سابق ایالات متحده 
است که با جرایم کیفری روبروست؛ اما چیزی در سیستم حقوقی آمریکا نیست 
که بتواند جلوی او را برای کاندیداتوری مجدد در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور بگیرد. کلینتون افزود: به نظر من، اما حتی اگر ترامپ کاندیدای جمهوری 
خواهان شود، نمی تواند بار دیگر انتخاب شود. فکر می کنم افراد بیشتری نسبت 
به قبل رفتار و منش او را می شناسند. او طرفداران زیادی دارد که با آن احتمالا 
می تواند کاندیداتوری جمهوری خواهان را به دســت بیاورد؛ اما در یک انتخابات 
در مقابــل بایدن او نمی تواند پیروز شــود. کلینتون همچنیــن گفت، رون دی 
ســانتیس فرماندار فلوریدا نیز که احتمالا برای کاندیداتوری جمهوری خواهان 
اقدام می کند، چون فردی اثبات شده نیست، موفق نمی شود. کسی خارج از این 
ایالت او را آنطور که باید، نمی شناســد و در داخل این ایالت هم مردم می بینند 
که او کارهای احمقانه انجام می دهد. به همین دلیل است که معتقدم بایدن بار 
دیگر و بدون توجه به اینکه چه کسی از جمهوری خواهان کاندیدا می شود، پیروز 

خواهد شد.
وزیر خارجه دوران ریاست جمهوری باراک اوباما این مساله را نیز رد کرد که 
بایدن ۸۰ ساله برای ریاست جمهوری خیلی پیر است و گفت: به نظرم او می تواند 
از عهده این کار برآید. من هم در میانه ۷۰ ســالگی هستم. به نظرم آنچه واقعی 

است این است که او به عنوان یک رئیس جمهور چه کاری انجام داده است.

ویژه

فراخوان اعتصاب کارگری در آلمان
یک اتحادیه تجاری آلمان برنامه خود را برای اجرای اعتصاب ها در 
چند فرودگاه این کشور طی روزهای پنجشنبه و جمعه در ضمن ادامه 

اختلاف بر سر شرایط کار و حقوق اعلام کرد.
به گــزارش آناتولی، این اتحادیــه آلمانی تحت نام اتحادیــه ver.di در 
بیانیه ای که سه شــنبه در ســایتش منتشر کرد نوشــت، اعتصاب ۴۸ ساعته 
پرسنل حراست در فرودگاه های دوسلدورف، هامبورگ و کلن-بنُ از نخستین 

ساعات روز پنجشنبه شروع خواهد شد و تا نیمه شب جمعه ادامه می یابد.
از ســوی دیگر مقامات به مســافران از بابت احتمال بروز کنسلی ، تاخیر و 

طولانی تر شدن صف های انتظار در این فرودگاه ها هشدار دادند.
ایــن اتحادیه تجاری درخواســت افزایش اضافه کار و مزایــا برای کار در 
آخر هفته ها، تعطیلات عمومی و شــیفت شــب ها را داشــته است. چند روز 
قبــل جدیدترین دور مذاکــرات بین این اتحادیه که دومیــن اتحادیه بزرگ 
کارگری اســت و شــرکت های انجمن فدرال امنیت هوانوردی بدون حصول 
یک توافق پایان یافت. وولفگانگ پایپر، نماینده اتحادیه تجاری ver.di گفت: 
»ما از شــرکت های انجمن فدرال امنیت هوانوردی می خواهیم تا سرانجام در 
مذاکرات تاریخ های ۲۷ و ۲۸ آوریل یک پیشنهاد قابل مذاکره را مطرح کرده 

تا جلوی اعتصاب های بیشتر را بگیرند.«

عطش جهان برای انرژی هسته ای
نشنال اینترست در مطلبی با اشاره به تلاش غرب به منظور کاهش وابستگی 
به منابع سوخت فسیلی روسیه و چالش جهانی مقابله با انتشار گازهای گلخانه ای، 

تنها راه حل برای تولید انرژی پاک را روی آوردن به صنعت هسته ای می داند.
این نشریه آمریکایی در مطلبی با عنوان »چرا آمریکا و جهان به انرژی هسته ای 
نیاز دارند؟« آورده اســت: اداره اطلاعات انــرژی وزارت انرژی آمریکا)EIA(، در 
گزارش چشــم انداز بین المللی انرژی سال ۲۰۲۱ خود، به روند عرضه، تقاضا و 
انتشار انرژی جهانی تا سال ۲۰۵۰ اشاره کرده و نیاز به انرژی هسته ای را به ویژه 
در بحبوحه تلاش غرب برای کاهش وابستگی به منابع سوخت فسیلی روسیه و 

چالش جهانی مقابله با انتشار گازهای گلخانه ای مبرم می داند.
در این گزارش پیش بینی شــده است که مصرف انرژی جهان تا سال ۲۰۵۰ 
نزدیــک به ۵۰ درصد افزایش یابد که دلیل آن رشــد اقتصــادی قوی، افزایش 
دسترســی به انرژی و برق و نیز رشــد ســریع جمعیت در کشورهای غیرعضو 

»سازمان همکاری و توسعه اقتصادی« )OCDE( است.
از دیدگاه نویسنده این مطلب، برآورده ساختن تقاضای مورد نیاز برای انرژی 
پاک چالشی عظیم خواهد بود که تنها راه حل آن روی آوردن به انرژی هسته ای 

است.
نشنال اینترســت در گام نخست نگاهی به وضعیت صنعت هسته ای آمریکا 
انداخته اســت. براســاس داده های موجود، ناوگان راکتورهای هسته ای ایالات 
متحده از ماه اوت ۲۰۲۰ )مرداد ۱۳۹۹( در ۹۴ راکتور فعال اســت. با این حال 
این رقم با چشم انداز چندان مطلوبی روبرو نیست. چراکه به تازگی یکی دیگر از 
مراکز انرژی هسته ای آمریکا )دوان آرنولد( در ایالت آیووا بسته شده که این علاوه 
بر ۱۰ راکتور هســته ای دیگری است که از سال ۲۰۱۳ تاکنون تعطیل شده اند. 
بماند که هشــت مورد دیگر نیز قرار است تا ســال ۲۰۲۵ بسته و از رده خارج 
شــوند. بنابراین با ادامه این روند، آمریکا ظــرف یک دهه، بیش از ۱۰ درصد از 
ظرفیت هسته ای خود را از دست می دهد. از طرفی با توجه به اینکه مزارع بادی 
و خورشیدی به سرعت در این کشور در حال رشد هستند و ظرفیت تولید برق 
۳۰۰ مگاوات و حتی کمتر آنها در مقایسه با میانگین تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق 
راکتورهای هسته ای بسیار ناچیز است، برخی راکتورهای پیشرفته شرکت های 
آمریکایــی ماننــد TerraPower، GE Hitachi Nuclear Energy و 
X-energy در حال تلاش برای ایمن تر شــدن و کاهش هزینه ها و ســرمایه 
گذاری بر روی بخش هسته ای به منظور تامین برق مورد نیاز باتوجه به ضرورت 
کاهش تولید گازهای گلخانه ای هستند. این نشریه در ادامه مطلب خود با تاکید 
بر اهمیت انرژی هســته ای در این برهه نوشته است: انرژی هسته ای برای آینده 

محیط زیست کره زمین اهمیت بسیاری دارد. 

شورش تیپ »گولانی« ارتش اسرائیل
منابع رسانه ای از اعتراض نظامیان نخبه تیپ »گولانی« ارتش اشغالگر 
صهیونیستی به برکناری فرمانده شان و ترک تمرینات در اعتراض به این 

اقدام پرده برداشتند.
روزنامــه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« در این باره فاش کرد، ارتش رژیم 
صهیونیستی سه شــنبه با یک اتفاق خطرناک مواجه شد و ده ها تن از نظامیان 
گــردان ۵۱ تیپ »گولانی« ارتش این رژیم به برکناری فرمانده مستقیم شــان 
اعتراض کردند. طبق این گزارش، این نظامیان تیپ نخبه ارتش رژیم صهیونیستی 
در حرکتی خودجوش اسلحه هایشــان را زمین گذاشــته و تمریناتشان را ترک 

کردند و از پایگاه »تسالیم« در منطقه »نقب« خارج شدند.
گردان ۵۱ تیپ گولانی، مسؤولیت بخش »مکابیم« در غرب رام الله، در وسط 

کرانه باختری اشغالی را بر عهده دارد.
این رسانه همچنین نوشت که برکناری فرمانده گردان ۵۱ توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی حالتی از خشم و ناراحتی را در میان سربازان ایجاد کرده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی در این باره اعلام کرد که این فرمانده به دلیل یک 
رویداد اخلاقی یا حرفه ای خاص برکنار نشــده اســت، بلکه دلیل برکناری وی 
»ناهماهنگی« در عملکرد فعلی او در این ســمت بوده است. ارتش اسرائیل در 
واکنش به ترک تمرینات توســط سربازان نیز تاکید کرد: این یک حادثه جدی 

بوده و در حال بررسی و رسیدگی است.

رویداد

اکونومیک

پولیتیک

براســاس گزارش روزنامه واشــنگتن پست 
آمریکا، در یک ســند افشا شــده با مضمون 
ارزیابی های نظامی آمریکا ادعا شده، ارتش چین 
احتمالا به زودی یک پهپاد جاسوسی با قابلیت 
پرواز در ارتفاع بالا را که قادر به پرواز با سرعت 
دست کم سه برابر سرعت صوت است، به خدمت 

خواهد گرفت.
ایــن روزنامه به یک ســند محرمانــه آژانس ملی 

اطلاعات جغرافیایی استناد کرده است.
خبرگــزاری رویترز نوشــت، در این ســند که این 
خبرگزاری قادر به تایید و راســتی آزمایی مستقل آن 
نشــده، تصاویر ماهواره ای به تاریخ ۹ اوت وجود دارند 
که در آنها دو فروند پهپاد شناســایی WZ-۸ در یک 

پایگاه هوایی در شرق چین در فاصله ۵۶۰ کیلومتری 
شانگهای به چشم می خورد. به نوشته واشنگتن پست، 
مقام های آمریکایی در این ســند ارزیابی کرده اند که 
ارتش آزادیبخش خلق چین »به طور تقریبا مســلم« 
اولین واحد پهپادی خــود در این پایگاه که تحت نظر 
فرماندهی حوزه شرقی این ارتش است را تشکیل داده 
است. این شــاخه ارتش چین طبق این گزارش ضابط 
ادعاهای حاکمیتی چین بر تایوان است.به نوشته رویترز 
وزارت دفاع آمریکا به درخواست برای اظهارنظر درباره 
این گزارش پاسخ نداد و دولت چین نیز برای این منظور 
در دسترس نبود. این این ارزیابی ها را از مجموعه اسناد 
محرمانه اطلاعاتی آمریکا که در پیام رسان دیسکورد از 
سوی یک عضو گارد ملی هوایی ماساچوست فاش شد.

رهبر کره شمالی دستور پرتاب اولین ماهواره 
جاسوسی را صادر کرد.

به گزارش رویترز، رسانه های دولتی امروز چهارشنبه 
گــزارش دادند که کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی 
گفته است که آماده سازی برای پرتاب برنامه ریزی شده 
اولین ماهواره جاسوســی این کشور باید برای مقابله با 

تهدیدات ایالات متحده و کره جنوبی، ادامه یابد.
تحلیلگران می گویند این ماهواره نظامی بخشی از 
تلاش های کره شــمالی برای پیشبرد فناوری نظارتی، 
از جمله هواپیماهای بدون سرنشــین، به منظور بهبود 

توانایی خود در حمله به اهداف متخاصم است.
کره شمالی در ماه دسامبر آزمایش »مرحله نهایی« 
مهمی را برای این ماهواره جاسوسی انجام داد و گفت 

که آماده سازی برای پرتاب را تا آوریل تکمیل خواهد 
کرد. در آن زمان، تصاویر ســیاه و سفید و فاقد کیفیت 
خوب از سئول پایتخت کره جنوبی منتشر کرد و اعلام 
نمود این تصاویر را در طول آزمایش گرفته شده است.

»کیم جونگ اون« در جریان بازدید از آژانس رسمی 
فضایی در روز سه شــنبه به مقامات گفت که اطمینان 
حاصل کننــد که پرتاب بــه موقع انجام می شــود و 
همچنین دستور پرتاب یک سری ماهواره های شناسایی 
دیگر را صادر کرد. کیم در این بازدید با انتقاد از استقرار 
تجهیزات استراتژیک ایالات متحده در منطقه به عنوان 
تلاشــی برای تبدیل کره جنوبی به پایگاهی پیشرفته 
برای تهاجم و زرادخانه جنگ، گفت: »طبیعی« اســت 

که کره شمالی بازدارندگی نظامی خود را توسعه دهد.

پیونگ یانگ در تدارک پرتاب ماهواره جاسوسیچین دنبال ساخت پهپاد غول پیکر جاسوسی


